O MUNICÍPIO
Órgão Oficial do Município de Pouso Alegre

Pouso Alegre - MG - 18 de junho de 2025 - Edição 787

                                                                 PORTARIA SGP Nº 4581/2025

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e III, da

Lei Orgânica do Município e Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de

1988;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR por ter sido aprovado no Concurso Público

001/2023, homologado em 04/07/2024, para a categoria funcional de SALVA

VIDAS. (NA II), referência 07-00 padrão, do Quadro Permanente, no lugar do

04° colocado que não assumiu em tempo hábil, o seguinte concursado:

GABRIEL ANDRADE GALDINO 05º LUGAR

Parágrafo Único: A posse do concursado nomeado fica condicionada

ao preenchimento dos requisitos previstos no Edital do Concurso, inclusive

aprovação em exame médico admissional para o exercício do cargo.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 18 de junho de 2025.

José Dimas da Silva Fonseca
                            Prefeito Municipal

Roberto Francisco dos Santos
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

EDIÇÃO 787 - JORNAL O MUNICÍPIO 18 DE JUNHO DE 2025

1 / 2

PORTARIA SGP Nº 4582/2025

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e III, da

Lei Orgânica do Município e Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de

1988;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR por ter sido aprovada no Concurso Público

001/2023, homologado em 04/07/2024, para a categoria funcional de AGENTE

ADMINISTRATIVO, (NI III), referência 29-00 padrão, do Quadro Permanente,

no lugar do 72° colocado que desistiu, a seguinte concursada:

PAULA BEATRIZ DE OLIVEIRA 76º LUGAR

Parágrafo Único: A posse do concursado nomeado fica condicionada

ao preenchimento dos requisitos previstos no Edital do Concurso, inclusive

aprovação em exame médico admissional para o exercício do cargo.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 18 de junho de 2025.

José Dimas da Silva Fonseca
                            Prefeito Municipal

Roberto Francisco dos Santos
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

EDIÇÃO 787 - JORNAL O MUNICÍPIO 18 DE JUNHO DE 2025

2 / 2